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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. april 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 til B 161 efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4 til B 161: 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan det sikres og kontrolleres, at de asylansøgere der 

ankommer til Center Sandholm, og som efter d. 27. marts 2020, som oplyst i svar 

på SUU alm. del – spm. 252 bliver sat i 14 dages hjemmekarantæne, og at de rent 

faktisk overholder denne karantæne? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen og indkvarteringsoperatørerne har iværksat en 

lang række tiltag, som har til formål at mindske spredning af COVID-19 i 

Danmark. Heriblandt er det pr. 27. marts 2020 besluttet, at alle ny-

ankomne asylansøgere m.fl., der modtages og indkvarteres i Modtage-

center Sandholm, bliver tildelt enkeltværelser i de første 14 dage efter 

deres ankomst med henblik på hjemmekarantæne. De pågældende får 

mad og drikke bragt til værelset.  

  

Hjemmekarantænen svarer til de 14 dage i egen bopæl, som Sundheds-

styrelsen anbefaler for alle, der kommer til Danmark fra udlandet. 

Hjemmekarantænen er imidlertid ikke en egentlig isolation, og selvom 

de nyankomne instrueres grundigt, er det muligt for beboerne at forlade 

værelserne, lige som det er for andre, der opholder sig i hjemmekaran-

tæne.  

  

Pr. 6. april 2020 testes også indkvarterede personer, som udviser milde 

symptomer, for COVID-19. Såfremt en person, som er indkvarteret i Cen-

ter Sandholm, måtte blive testet positiv for COVID-19, vil den pågælden-
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de blive flyttet til Center Gribskov, som er etableret som egentligt karan-

tænecenter med indkvartering isoleret fra de eksisterende asylcentre.” 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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